CÂMARA DOS DEPUTADOS

                       Gabinete do Deputado Federal JORGINHO MELLO

___________________________________________________________________________________________

Câmara dos Deputados – Anexo IV – Gabinete 329 – CEP 70160-900 – Brasília – DF
Fones: (61) 3215-5329 – Fax: (61) 3215-2329

e-mail: dep.jorginhomello@camara.gov.br

 *
7
0
F

2
9
6
5
9
2
0
*

 7
0

F
2
9

6
5
9

2
0

       Requerimento nº        , de 2013

           (Dep. Jorginho Mello)

REQUER, no âmbito da Comissão Especial
destinada a proferir parecer ao Projeto de Lei
Complementar nº 237/2012, a realização de
Exposição sobre a história do Super Simples no
Brasil, com fotos, vídeos e painéis explicativos.

Senhor Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente, sugiro a realização de Exposição sobre a história
do Regime tributário diferenciado, simplificado e favorecido previsto na Lei
Complementar nº 123, de 14.12.2006 com fins de discutir e promover o PLP
237/2012, que altera a Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 (altera o
Estatuto Nacional da Microempresa e da Empresa de Pequeno Porte; a Lei nº 5.889,
de 1973; a Lei nº 8.212, de 1991; Lei nº 8.213, de 1991; Lei nº 11.101, de 2005),
bem como sua Comissão Especial.

Ciente da importância que o Estatuto das Micro e Pequenas Empresas para o Brasil,
ressalto a importância da presente Comissão e os aprimoramentos necessários que
visa inserir.

Agradecido pela atenção dispensada, manifesto protestos de consideração e
apreço.

Brasília, 18 de junho de 2013.

JORGINHO MELLO
Deputado Federal – PR/ SC

Excelentíssimo Senhor
ARMANDO VERGÍLIO
Presidente da Comissão Especial para analisar o PLP 237/2012
BRASÍLIA – DF